
JARNÍ POKRAČOVÁNÍ PROJEKTU  

„PŘEKVAPENÍ Z BALÍČKŮ,  ANEB POZNÁVÁME SVĚT" 

Jaro se nezadržitelně blíží a s ním nás čeká také 

pokračování spolupráce se slovenskými školáky. 

Po krátké odmlce si obě třídy vymění semínka, 

která budou děti ve třídě pěstovat, starat se o ně – 

dávat pozor, aby měly dostatek vláhy, světla, tepla 

i sluníčka a brzy se nám ukázala zelená rostlinka. 

Stejná semínka budeme pěstovat a 

pozorovat také my a svoje pozorování 

průběžně zaznamenávat a snažit se 

poznat, jaká konkrétní rostlinka by to 

mohla být.  

Průběžně, s krátkým časovým 

intervalem (asi jednoho týdne), 

budeme svoje pozorování zakreslovat a posílat si nejen 

obrázky, ale i fotografie rostlinek. Zatím jsme zasadili 

semínka a vytvořili „zápichy nápadů“ (co by to mohlo 

být). Stejná semínka pošleme našim kamarádům, aby 

si je mohli také zasadit stejně jako jsme to už udělali 

my. Časem k nim přidáme květináčky se semínky, 

která nám přijdou poštou jako 

hádanka a uvidíme, komu se 

podaří vypěstovat opravdové 

rostlinky a poznat, o co se 

konkrétně jedná. Už teď se těšíme 

na dobrodružství a překvapení, 

která přitom zažijeme. 

 



Pro naše kamarády jsme připravili i „pohádkové 

hádanky“. Na bílých obyčejných kancelářských 

papírech se kouzlením (nanesením vodových 

barev) vyloupnou pohádkové postavičky 

z českých „Večerníčků“. Jsme zvědaví, jestli 

některé postavičky a pohádky budou slovenské 

děti znát a těšíme 

se na jejich 

odpovědi. 

Jako poslední jsme připravili šablony a hotový výrobek, který 

je námětem pro jarní tvoření. Děti vystříhaly jednotlivé části a 

přidaly jednu slepičku s kuřátkem hotovou. Žáčkové ze 

Slovenska si tak jednoduše mohou vyrobit velikonoční 

dekoraci. 

Nejdříve vystřihnou 

jednotlivé části, z bílé 

skořápky udělají svými 

prstíky a temperou 

kropenatou, potom 

všechny díly slepí 

dohromady, přidají oči 

a patentkami spojí 

křídla s tělem, aby 

s nimi mohla slepička mávat a nakonec ještě vytvoří malé 

kuřátko. Kdo by měl chuť a šikovné ruce, může ještě vyplést 

bavlnkou nádherné vajíčko – do polystyrenu na mikrotenový 

sáček si napíchá špendlíky 

ve tvaru vejce, postupně 

proplete bavlnku přes 

všechny špendlíky křížem 

krážem i kolem dokola a 

potom celé takto vzniklé vajíčko potře tekutým lepidlem 

(nejlépe Herkules) a na mokrý povrch ještě posype drobné 

ozdoby (korálky, 

barevné tvary, 

apod.) a vše nechá 

zaschnout do 

druhého dne, kdy 

vajíčko sloupne 

z igelitového 

podkladu.  

Zbývá už jen popřát příjemné tvoření,  radost z práce a prima zábavu! 


